СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СЕЙМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 07 февраля  2024 года №3
О предоставлении налоговой льготы по налогу на землю и налогу на имущество участникам специальной военной операции
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Сеймский  сельсовет» Мантуровского района, Собрание депутатов Сеймского  сельсовета Мантуровского района  РЕШИЛО:
1.Предоставить в 2023 году льготу по налогу на землю и налогу на имущество участникам специальной военной операции в размере 100 %
2.Указанной категории граждан необходимо предоставить в УФНС России по Курской области документ, подтверждающий право на получение налоговой льготы.
3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
Председатель   Собрания депутатов
Сеймского  сельсовета
Мантуровского района                                                                   И.В.Лысых
Глава Сеймского  сельсовета
Мантуровского района                                                                   М.М.Цуканова